
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 

Zápis ze zasedání č. 10 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 25. září 2000 

Program: 
(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
(2) Rozhodnutí o zřízení nových akademických pracovišť (podle návrhu děkana). 
(3) Projednání a schválení přílohy č. 1 Statutu fakulty - Organizační struktura Fakulty (návrh děkana). 
(4) Projednání a schválení opatření děkana „Seznam sekčních akademických pracovišť zřízených na dobu 

určitou“. 
(5) Projednání a schválení návrhu vnitřního předpisu Studijní a zkušební řád fakulty (návrh děkana). 
(6) Projednání návrhu změn ve Statutu fakulty. 
(7) Schválení návrhu děkana na jmenování nových členů Disciplinární komise fakulty. 
(8) Příprava novelizace Volebního a jednacího řádu Senátu. 

Usnesení: 
(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek. 
(2) Senát souhlasil s návrhem děkana na zřízení fakultního akademického pracoviště „Národní centrum 

pro výzkum biomolekul“ s účinností od 1. ledna 2001 a projednal děkanův návrh na jmenování prof. Koči 
vedoucím tohoto pracoviště. 

(3) Senát souhlasil s návrhem děkana na zřízení následující stálých sekčních akademických pracovišť s 
účinností od 25. září 2000. 
a) Výzkumné centrum pro chemii životního prostředí a ekotoxikologii (Chemická sekce), 
b) Ústav fyziky kondenzovaných látek (Fyzikální sekce), 
c) Ústav teoretické fyziky a astrofyziky (Fyzikální sekce). 

(4) Senát souhlasil se zrušením Katedry fyziky pevné fáze a Katedry teoretické fyziky a astrofyziky s účinností 
od 25. září 2000. 

(5) Senát souhlasil se změnou názvu Katedry systematické botaniky a geobotaniky na Katedru botaniky. 
(6) Senát schválil znění přílohy č. 1 Statutu fakulty včetně schválených změn a souhlasil takto se zrušením a 

zřízením konkrétních pracovišť, které provedl děkan podle čl. 43 odst. 2 Statutu fakulty svým opatřením č. 
6/2000. 

(7) Senát schválil návrh Opatření děkana č.8/2000 ze dne 25. září 2000 „Seznam sekčních akademických 
pracovišť zřízených na dobu určitou“ včetně schválených změn. 

(8) Senát projednal a schválil návrh vnitřního předpisu Studijní a zkušební řád fakulty včetně schválených 
změn. 

(9) Senát projednal a akceptoval připomínky Akademického senátu MU k návrhu znění Statutu fakulty. 
(10) Senát schválil návrh děkana na jmenování prof. RNDr. Josefa Havla, DrSc. a Ondřeje Cahu členy 

Disciplinární komise fakulty. 

Ad 1. 
Senát schválil navržený program zasedání se změněným pořadím projednávaných bodů (návrh hostů) a potvrdil 
zápis z minulého zasedání bez připomínek.  

Ad 2. 
Úvodní slovo k bodům 2 a 3 programu přednesl děkan a zodpověděl otázky týkající se prostorových nároků 
nových pracovišť a jejich začlenění do výuky. Po další diskusi senát schválil změny v organizační struktuře 
fakulty a přijal k tomuto bod 2, 3, 4 a 5 usnesení. 

Ad 3. 
Senát projednal a schválil předložený návrh přílohy č. 1 Statutu fakulty se změnami:  

1 / 3 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 10
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 25. září 2000


Program:


(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.


(2) Rozhodnutí o zřízení nových akademických pracovišť (podle návrhu děkana).


(3) Projednání a schválení přílohy č. 1 Statutu fakulty - Organizační struktura Fakulty (návrh děkana).


(4) Projednání a schválení opatření děkana „Seznam sekčních akademických pracovišť zřízených na dobu určitou“.


(5) Projednání a schválení návrhu vnitřního předpisu Studijní a zkušební řád fakulty (návrh děkana).


(6) Projednání návrhu změn ve Statutu fakulty.


(7) Schválení návrhu děkana na jmenování nových členů Disciplinární komise fakulty.


(8) Příprava novelizace Volebního a jednacího řádu Senátu.


Usnesení:


(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek.


(2) Senát souhlasil s návrhem děkana na zřízení fakultního akademického pracoviště „Národní centrum pro výzkum biomolekul“ s účinností od 1. ledna 2001 a projednal děkanův návrh na jmenování prof. Koči vedoucím tohoto pracoviště.


(3) Senát souhlasil s návrhem děkana na zřízení následující stálých sekčních akademických pracovišť s účinností od 25. září 2000.


a) Výzkumné centrum pro chemii životního prostředí a ekotoxikologii (Chemická sekce),


b) Ústav fyziky kondenzovaných látek (Fyzikální sekce),


c) Ústav teoretické fyziky a astrofyziky (Fyzikální sekce).


(4) Senát souhlasil se zrušením Katedry fyziky pevné fáze a Katedry teoretické fyziky a astrofyziky s účinností od 25. září 2000.


(5) Senát souhlasil se změnou názvu Katedry systematické botaniky a geobotaniky na Katedru botaniky.


(6) Senát schválil znění přílohy č. 1 Statutu fakulty včetně schválených změn a souhlasil takto se zrušením a zřízením konkrétních pracovišť, které provedl děkan podle čl. 43 odst. 2 Statutu fakulty svým opatřením č. 6/2000.


(7) Senát schválil návrh Opatření děkana č.8/2000 ze dne 25. září 2000 „Seznam sekčních akademických pracovišť zřízených na dobu určitou“ včetně schválených změn.


(8) Senát projednal a schválil návrh vnitřního předpisu Studijní a zkušební řád fakulty včetně schválených změn.


(9) Senát projednal a akceptoval připomínky Akademického senátu MU k návrhu znění Statutu fakulty.


(10) Senát schválil návrh děkana na jmenování prof. RNDr. Josefa Havla, DrSc. a Ondřeje Cahu členy Disciplinární komise fakulty.


Ad 1.


Senát schválil navržený program zasedání se změněným pořadím projednávaných bodů (návrh hostů) a potvrdil zápis z minulého zasedání bez připomínek. 


Ad 2.


Úvodní slovo k bodům 2 a 3 programu přednesl děkan a zodpověděl otázky týkající se prostorových nároků nových pracovišť a jejich začlenění do výuky. Po další diskusi senát schválil změny v organizační struktuře fakulty a přijal k tomuto bod 2, 3, 4 a 5 usnesení.


Ad 3.


Senát projednal a schválil předložený návrh přílohy č. 1 Statutu fakulty se změnami: 


(a) „Section Earth Science“ na „Section Earth Sciences“ a 


(b)  „Katedra geografie a kartografie“ na „Katedra geografie“. 


Schválené znění je uvedeno v příloze č. 1 zápisu.


Ad 4. 


Senát diskutoval a schválil opatření děkana „Seznam sekčních akademických pracovišť zřízených na dobu určitou“. Provedl drobné opravy anglických ekvivalentů názvů. Opatření děkana č. 8/2000 ze dne 25. září 2000 je uvedeno v příloze č. 2 zápisu.


Ad 5.


Senát projednal návrh Studijního a zkušebního řádu fakulty, upravený dle usnesení 9. zasedání. Změny, které senát schválil v předloženém návrhu jsou vyznačeny v příloze č. 3 zápisu. Senát neschválil návrh doc. M. Mandla na změnu znění čl. 36 odst. 6 písm. f). Znění schváleného návrhu je v příloze zápisu č. 4.


Ad 6.


Senát akceptoval všechna doporučení legislativní komise AS MU na konečnou úpravu znění Statutu fakulty s výjimkou tří:


(a) Text čl. 10 odst. 1 „Akademická obec Fakulty se skládá z těchto částí:“ nebyl doplněn navrhovaným „pro účely volby...“, neboť členění akademické obce má účel i pro úpravu shromáždění akademické obce sekce. 


(b) V čl. 13 odst. 7 nebylo vynecháno slovo „zejména“, neboť zákon č. 111/1998 Sb. používá pro úpravu stejné věci stejných slov (§ 9 odst. 3, § 27 odst. 3).


(c) Čl. 19 nebyl vypuštěn (obecná úprava Stipendijní komise). Předpokládá se jeho vypuštění ze Stipendijního řádu, čímž bude duplicita odstraněna.


Platné znění Statutu fakulty je v příloze zápisu č. 5.


Ad 7.


Senát schválil návrh děkana na jmenování prof. RNDr. Josefa Havla, DrSc. a Ondřeje Cahu členy Disciplinární komise fakulty.


Ad 8.


Předseda senátu vyzval senátory k přípravě novelizace Volebního a jednacího řádu senátu v návaznosti na Statut fakulty a dříve předložené návrhy, jejichž projednání bylo odloženo.


prezence: 


z 27 senátorů přítomno 19 (11/13 KAP, 8/13 KS):


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Petr Mazanec, Ivo Papoušek, Lenka Šindlerová, Petr Vašina

omluveni: 


doc. ing. Martin Mandl, CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


hosté: 


doc. RNDr. Ondřej Došlý, DrSc., RNDr. Jiří Fajkus, CSc., doc. RNDr. Josef Janyška, CSc., prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc., prof. RNDr. Igor Kučera, DrSc., prof. RNDr. Michal Lenc, Ph.D., doc. RNDr. Jana Musilová, CSc., doc. RNDr. J. Slovák, DrSc. 


zasedání řídil: Kubáček


zapsal: Trnková, Hladilová


příloha č. 1:


Příloha č. 1 Statutu fakulty


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/prilohy/priloha1f.doc


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/prilohy/priloha1f.html

příloha č. 2:

Opatření děkana č. 8/2000 ze dne 25. září 2000


http://senat.sci.muni.cz/normy/opatreni_dekana/OD8-2000.doc


http://senat.sci.muni.cz/normy/opatreni_dekana/OD8-2000.html


příloha č. 3:

Text návrhu vnitřního předpisu Studijní a zkušební řád fakulty, z něhož jsou patrné změny provedené na tomto zasedání


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/studijni_rad/studrad7.doc

příloha č. 4:


Schválený návrh vnitřního předpisu Studijní a zkušební řád fakulty

http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/studijni_rad/studrad8.doc


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/studijni_rad/studrad8.html

příloha č. 5:

Platné znění Statutu fakulty


http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/Statut_prirodovedecke_fakulty.doc http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/Statut_prirodovedecke_fakulty.html

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�




















PAGE  

3 / 3



zdenam�
ZapisAS04_10_250900.doc�



(a) „Section Earth Science“ na „Section Earth Sciences“ a  
(b)  „Katedra geografie a kartografie“ na „Katedra geografie“.  
Schválené znění je uvedeno v příloze č. 1 zápisu. 

Ad 4.  
Senát diskutoval a schválil opatření děkana „Seznam sekčních akademických pracovišť zřízených na dobu 
určitou“. Provedl drobné opravy anglických ekvivalentů názvů. Opatření děkana č. 8/2000 ze dne 25. září 2000 
je uvedeno v příloze č. 2 zápisu. 

Ad 5. 
Senát projednal návrh Studijního a zkušebního řádu fakulty, upravený dle usnesení 9. zasedání. Změny, které 
senát schválil v předloženém návrhu jsou vyznačeny v příloze č. 3 zápisu. Senát neschválil návrh doc. M. 
Mandla na změnu znění čl. 36 odst. 6 písm. f). Znění schváleného návrhu je v příloze zápisu č. 4. 

Ad 6. 
Senát akceptoval všechna doporučení legislativní komise AS MU na konečnou úpravu znění Statutu fakulty s 
výjimkou tří: 
(a) Text čl. 10 odst. 1 „Akademická obec Fakulty se skládá z těchto částí:“ nebyl doplněn navrhovaným „pro 

účely volby...“, neboť členění akademické obce má účel i pro úpravu shromáždění akademické obce sekce.  
(b) V čl. 13 odst. 7 nebylo vynecháno slovo „zejména“, neboť zákon č. 111/1998 Sb. používá pro úpravu stejné 

věci stejných slov (§ 9 odst. 3, § 27 odst. 3). 
(c) Čl. 19 nebyl vypuštěn (obecná úprava Stipendijní komise). Předpokládá se jeho vypuštění ze Stipendijního 

řádu, čímž bude duplicita odstraněna. 
Platné znění Statutu fakulty je v příloze zápisu č. 5. 

Ad 7. 
Senát schválil návrh děkana na jmenování prof. RNDr. Josefa Havla, DrSc. a Ondřeje Cahu členy Disciplinární 
komise fakulty. 

Ad 8. 
Předseda senátu vyzval senátory k přípravě novelizace Volebního a jednacího řádu senátu v návaznosti na Statut 
fakulty a dříve předložené návrhy, jejichž projednání bylo odloženo. 
 

prezence:  
z 27 senátorů přítomno 19 (11/13 KAP, 8/13 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., 
doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., RNDr. Zdeněk 
Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Petr Mazanec, Ivo Papoušek, Lenka Šindlerová, 
Petr Vašina 
 
omluveni:  
doc. ing. Martin Mandl, CSc., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D. 
 
hosté:  
doc. RNDr. Ondřej Došlý, DrSc., RNDr. Jiří Fajkus, CSc., doc. RNDr. Josef Janyška, CSc., prof. RNDr. Jaroslav 
Koča, DrSc., prof. RNDr. Igor Kučera, DrSc., prof. RNDr. Michal Lenc, Ph.D., doc. RNDr. Jana Musilová, 
CSc., doc. RNDr. J. Slovák, DrSc.  
 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsal: Trnková, Hladilová 
 

2 / 3 



 
příloha č. 1: 
Příloha č. 1 Statutu fakulty 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/prilohy/priloha1f.doc 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/prilohy/priloha1f.html
 

příloha č. 2: 
Opatření děkana č. 8/2000 ze dne 25. září 2000 
http://senat.sci.muni.cz/normy/opatreni_dekana/OD8-2000.doc 
http://senat.sci.muni.cz/normy/opatreni_dekana/OD8-2000.html 
 

příloha č. 3: 
Text návrhu vnitřního předpisu Studijní a zkušební řád fakulty, z něhož jsou patrné změny provedené na tomto zasedání 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/studijni_rad/studrad7.doc 
 
příloha č. 4: 
Schválený návrh vnitřního předpisu Studijní a zkušební řád fakulty 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/studijni_rad/studrad8.doc 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/studijni_rad/studrad8.html
 

příloha č. 5: 
Platné znění Statutu fakulty 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/Statut_prirodovedecke_fakulty.doc 
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/Statut_prirodovedecke_fakulty.html
 
 
 
 
 

3 / 3 

http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/prilohy/priloha1f.html
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/studijni_rad/studrad8.html
http://senat.sci.muni.cz/vnitrni_predpisy_priprava/statut_fakulty/Statut_prirodovedecke_fakulty.html

	Zápis ze zasedání č. 10�Akademického senátu Přírodovědecké f
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	Ad 5.
	Ad 6.
	Ad 7.
	Ad 8.
	prezence:


